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Ustronie nie jest już „kamienną pustynią”

Dokończenie na stronie 2.

W maju bieżącego roku, 50-ci osobowa grupa emerytów z Koła „USTRONIE” przebywała na 
wczasach w Ośrodku „Halka” w Szczawnicy.

Codzienne wycieczki w góry i wspólne biesiady sprawiały, że wypoczynek był wspaniały – opo-
wiada pan Ryszard Gębski – przewodniczący koła. Zwiedzaliśmy Szczawnicę z przewodnikiem, byli-
śmy w Czorsztynie, zwiedzaliśmy zamek i zaporę wodną w Niedzicy. Zwiedziliśmy Pieniński Rezer-
wat Przyrody nad Białą Wodą, Jaworki i weszliśmy na górę Homole.  Zaliczyliśmy też górę Palenicę 
i Szafranówkę. Byliśmy na Słowacji w Leśnicy i Sromowce Niżne. Wspaniałą atrakcją był bankiet  
z udziałem górala Jędrusia ze śpiewaniem piosene góralskich i biesiadnych. 

Ustronie nie jest już „kamienną pustynią” jak nas kiedyś określano. Zmiany jakie 
zaszły na naszym osiedlu w ostatnich trzech latach są rewolucyjnymi – mówi Andrzej 

Łuczycki, przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Ustronie”. 

Redakcja: Dobiega końca obecna kadencja Rady Nadzorczej Spół-
dzielni Ustronie. Co zmieniło się przez ostatnie lata na osiedlu Ustronie?

Andrzej Łuczycki: Kiedy trzy lata temu, mocno zaniepokojeni 
postępującą degradacją spółdzielni, z grupą sąsiadów zdecydowaliśmy 
się wystartować w wyborach do Rady Nadzorczej, postawiliśmy przed 
sobą dwa zasadnicze cele: po pierwsze - oczyścić spółdzielnie z niepra-
widłowości jakie miały miejsce, określając jednocześnie uczciwe stan-
dardy postępowania we wszystkich obszarach działaniach spółdzielni. 
Po drugie - sprawić aby spółdzielnia działała sprawnie, uczciwie, tanio 
i przede wszystkim w interesie mieszkańców. Dzięki głosom mieszkań-

ców Ustronia, którzy nam zaufali wygraliśmy te wybory a zakładane cele udało się osiągnąć. 
Nieprawidłowości jakich dopuścili się nasi poprzednicy znalazły swój finał w prokuraturze.  

R o z m o w a  
z Prezesem Piotrem 
Skoczylasem.

Redakcja: Rok 2012 
był kolejnym, w któ-
rym przeprowa-
dzono prace remon-
towe na poszcze-

gólnych nieruchomościach Spółdzielni. Co 
zatem zrealizowano?

W ramach programu termomoderniza-
cji, w 2012 r. wykonano kompleksowe prace 
w 3 budynkach, które obejmowały zdjęcie płyt 
azbestowych, ocieplenie ścian zewnętrznych 
i dachów a także modernizację instalacji c.o.  
i c.c.w.. Część tych prac była sfinansowana 
dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
środowiska i Gospodarki Wodnej w wysoko-
ści 236 tys. zł. W 2013 r. przyznano nam także 
dotację na utylizacje azbestu w 3 budynkach 
na kwotę 400 tys. zł.

Zakres wykonanych prac remontowych, 
w 2012 r. był następujący:

•  wymiana drzwi do klatek schodowych  
i zsypów w ilości 206 szt. w 35 budynkach,

•  wymiana okien na klatkach schodo-
wych i w piwnicach w ilości 1404 szt. w 38 
budynkach,

Walne Zgromadzenie SM „USTRONIE”

Kontynuacja 
pozytywnych 

zmian na 
„Ustroniu”

Zarząd SM „USTRONIE” zachęca wszystkich Członków naszej Spółdzielni do uczestnic-
twa w Walnym Zgromadzeniu, które odbędzie się 21. czerwca 2013r. o godz. 17.00 w sali 

gimnastycznej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 9 w Radomiu przy ul. Sandomierskiej 19.
Spółdzielnię stanowią jej Członkowie i oni  podejmują podczas zebrania uchwały, które 

mają wpływ na dalsze jej funkcjonowanie. W tym roku podczas zebrania wybierani będą Pań-
stwa przedstawiciele – członkowie Rady Nadzorczej Spółdzielni.

Rada Nadzorcza jest organem uchwałodawczym, nadzorującym i kontrolującym pracę 
Spółdzielni, dlatego też tak ważna jest Państwa obecność.

Wczasy z Kołem Emerytów i Rencistów

Żal było wyjeżdżać  
i dlatego na kolejny turnus 
jedziemy 1 września b.r. 
do Sianożęć koło Ustronia 
Morskiego. Zainteresowa-
nych wyjazdem zapraszamy 
we wtorki w godz. 15.00 
– 17.00 i czwartki w godz. 
11.00 – 13.00 na spotkania 
koła do Klubu Osiedlowego 
„USTRONIE” przy ul. San-
domierskiej 14.

Przewodniczący Koła 
Ryszard Gębski

Ciąg dalszy na stronie 3.



-2-
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•  pomalowano 89 klatek schodowych,
•  przeprowadzono 3 remonty dachów,
•  wyremontowano 267 balustrad balko-

nowych,
•  przeprowadzono 5 remontów kapital-

nych wind,
•  wykonano remonty chodników, ciągów 

pieszo-jezdnych oraz dróg wewnętrznych w ilo-
ści 16 965 m2,

•  doposażono w urządzenia i ogrodzono 
5 placów zabaw,

•  zainstalowano 1760 szt. domofonów,  
w 140 klatkach schodowych.

Redakcja: Zakończony został proces 
restrukturyzacji Spółdzielni.

W 2013 roku zakończyliśmy proces restruk-
turyzacji Ustronia.

W okresie od 08.08.2010 r. do 10.06.2013r. 
nastąpiła redukcja 40 pracowników, w tym 13 
pracowników umysłowych i 27 pracowników 
fizycznych, co stanowi zmniejszenie zatrud-
nienia o 38,5 % w stosunku do stanu z dnia 
08.08.2010 r.

W ramach procesu restrukturyzacji zatrud-
nienia:

• 8 pracowników zostało przekazanych do 
firmy MULTIBUDEX na podstawie art. 231 
Kodeksu Pracy, która wygrała przetarg na świad-
czenie usług dla Spółdzielni przez okres 3 lat,

• 9 pracowników przyjęło propozycje Zarządu 
świadczenia usług dla Spółdzielni i założyło 
działalność gospodarczą,

• na porozumienie stron odeszło 14 pracow-
ników

Klub Osiedlowy ,,USTRONIE” był inicja-
torem spotkania dla kobiet pod nazwą  

,,Zadbaj o siebie”.
Na spotkanie, które odbyło się 27 

maja w siedzibie Klubu przy ul. Sando-
mierskiej 14 przybyło kilkadziesiąt pań za-
interesowanych tematyką zdrowego ży-
wienia.

Prelekcję i pokaz sporządzania po-
traw połączony z degustacją przygotowali 
i poprowadzili nauczyciele z Zespołu Szkół 
Spożywczych i Hotelarskich: mgr inż. Mar-
tyna Domagała-Karpeta i mgr Halina Kut-
kowska wraz z uczniami z klasy II KA o spe-
cjalności Kucharz małej gastronomii.

ZSSiH w Radomiu od kilku lat realizu-
je wraz z Wydziałem Zdrowia i Polityki Spo-

ZADBAJ O SIEBIE

Kontynuacja 
pozytywnych 

zmian na 
„Ustroniu”

• zwolnionych zostało tylko 9 pracowników.
W wyniku redukcji zatrudnienia osiągnięto 

następujące oszczędności w funduszu płac:
- w 2011 rok – 597 tys. zł
- w 2012 rok – 584 tys. Zł

Redakcja: Ważnym dla mieszkańców 
jest stan bezpieczeństwa na osiedlach.

Jakie działanie w tym zakresie podjął 
Zarząd?

Zakończyliśmy realizację I etapu wdroże-
nia systemu monitoringu osiedlowego, w skład 
którego wchodzi 16 kamer oraz centrum moni-
torowania.
Od maja b.r. firma ochroniarska KERIM monito-
ruje 16 kamer w systemie 24 godzinnym. W sytu-
acjach stwierdzenia zagrożenia dla bezpieczeń-
stwa mieszkańców na monitorowanym obsza-
rze będą natychmiast wysyłane grupy interwen-
cyjne. Ponadto w wyniku uzgodnień z Prezyden-
tem Miasta Radomia w 2013 r. zostaną zainsta-
lowane na terenie Ustronia 2 kamery działające 
w miejskim systemie monitorowania. W 2012 
roku w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na terenie Ustronia zostały wdro-
żone nowe zasady ruchu drogowego zgodnie  
z nowelizacją Prawa o ruchu drogowym.

Wprowadzono „strefę zamieszkania”, która 
zapewnia:

• pierwszeństwo pieszych poruszających 
się po całej szerokości drogi wewnętrznej

• ograniczenie prędkości w całej strefie do 
max 20 km/h,

• zastosowanie w większym zakresie środ-
ków wymuszających powolne poruszanie się 
pojazdów (progi zwalniające, i inne),

• uporządkowanie systemu parkowania 
pojazdów (wyznaczenie i  oznakowanie miejsc 
parkowania),

Uważam, że te działania przyczyniają  
w znacznym stopniu do wzrostu bezpieczeń-
stwa na osiedlu..

Redakcja: Sukcesem zakończył się pro-
ces przekazania sieci wodociągowych do 
Gminy Miasta Radomia.

Rzeczywiście w dniu 21.12.2012 r. został 
podpisany akt notarialny o bezpłatnym przeka-
zaniu hydroforni i sieci wodociągowych przez 
S.M. „Ustronie” na rzecz Miasta Radomia. Efek-
tem będą duże oszczędności, ponieważ wyeli-
minowane zostały koszty związane z eksploata-
cją i remontami sieci wodociągowych.

Osobiście uważam to za duży sukces Rady 
Nadzorczej i Zarządu.

Redakcja: W ostatnim czasie dużo mówi 
się o powstaniu „Parku Ustronie”.

Członkowie Zarządu wraz z Członkami 
Rady Nadzorczej przeprowadzili rozmowy z Pre-
zydentem Miasta w sprawie koncepcji budowy 
parku. W tę sprawę włączyło się także Bractwo 
Rowerowe, które przedstawiło projekt budowy 
w parku ścieżek rowerowych.

Wystąpiliśmy z wnioskiem do Walnego 
Zgromadzenia o akceptację przekazania działek 
będących w posiadaniu S.M. „Ustronie” w celu 
powiększenia parku na zasadzie zamiany z dział-
kami miejskimi.

Sadzę, że w 2014 roku rozpocznie się 
budowa parku, tak oczekiwanego przez miesz-
kańców Ustronie.

Redakcja: Na osiedlu widać także przy-
kłady integrowania się mieszkańców. 

Z radością obserwujemy budowanie 
dobrych relacji z mieszkańcami, którzy intere-
sują się sprawami osiedla oraz włączają się do 
różnych inicjatyw osiedlowych.

Rozszerzają swoją działalność Klub Osie-
dlowy „Ustronie” oraz świetlice: Młodzik, Kubuś 
i Sputnik. Powstają nowe inicjatywy mieszkań-
ców: dynamicznie rozpoczęło swoją działalność 
Stowarzyszenie „Nasze Ustronie”, organizuje się 
także Klub Rowerowy Ustronie.

Redakcja: Jakie są wyniki finansowe 
Spółdzielni za 2012 r.

Spółdzielnia znajduje się w dobrej kondycji 
finansowej zysk netto za ubiegły rok w kwocie 3 
079 990, 10 zł. Pozytywną ocenę wystawił także 
biegły rewident. Tak więc ubiegły rok był kolej-
nym pozytywnym krokiem na drodze poprawy 
funkcjonowania Spółdzielni. 

(K.R.)

łecznej program ,,Zdrowe żywienie – inwe-
stycja na całe życie” promujący wśród dzie-
ci, rodziców i seniorów wiedzę teoretyczną  
i praktyczną.

Na spotkaniu w klubie osiedlowym, 
przybyłe Panie miały możliwość zapozna-
nia się z podstawami wiedzy o zdrowym 
żywieniu, zasadach sporządzania posiłków  

i ich wpływie na samopoczucie. Wywiąza-
ła się żywa dyskusja i pytaniom nie byłoby 
końca gdyby nie zapach przygotowywanych 
przez uczniów przekąsek.

Na stołach pojawiły się wiosenne bu-
kiety świeżych warzyw z różnorodnymi di-
pami, mini pizze, grzanki, ryby pieczone  
w folii z masłem i koperkiem oraz koktajle 
na maślance z owocami. 

Prelegenci zadbali o wydrukowanie 
przepisów i w czasie degustacji udziela-
li wskazówek co do wyboru produktów jak  
i techniki ich przyrządzania. 

Goście bardzo docenili poziom spo-
tkania. Dziękowali uczniom za ich spraw-
ność, kulturę bycia i estetykę przygotowa-

nych potraw. 
Ze względu na późną porę trzeba było 

się rozstać, ale już planujemy następne  
- być może cykliczne spotkania.

(J.M.)
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Ciąg dalszy ze strony 1.

Nie mogliśmy pozwolić aby pieniądze nas 
wszystkich – mieszkańców osiedla były trwo-
nione. Przeprowadziliśmy głęboką restruktury-
zację zatrudnienia w naszej spółdzielni - rze-
czy bardzo ważnej, ale budzącą dużo kontro-
wersji. Dzięki tym działaniom mogliśmy więk-
sze środki przeznaczyć na inwestycje.

Red: Jakie korzyści niosą dla miesz-
kańców prowadzone na osiedlu inwestycje?

Andrzej Łuczycki: Dokonaliśmy termo-
modernizacji 48 budynków. Jest to skokowy 
wzrost. W tym roku dokonujemy termomoder-
nizacji trzech bloków, które były docieplane 
w latach osiemdziesiątych z użyciem azbestu, 
przy ulicy Sandomierskiej 11, 13 i Osiedlo-
wej 3. Dla tych budynków i modernizowanych 
w roku poprzednim otrzymaliśmy, jako jedyna 
spółdzielnia na Mazowszu dofinansowanie  
z WFOŚiGW w Warszawie. 

Wielkim sukcesem okazała się akcja 
wymiany wodomierzy. Wymieniamy, w ramach 
funduszu remontowego, a więc bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów przez lokatora, wodo-
mierze. Okazuje się, iż w budynkach, w których 
montujemy nowe wodomierze, odporne na fał-
szowanie, woda zaczęła się bilansować. Wska-

zania wodomierzy w lokalach mieszkalnych 
pokrywają się w granicach tolerancji ze wska-
zaniami wodomierzy głównych. 

Wszystkie prace a jest ich bardzo dużo, 
wykonujemy nie podnosząc czynszu! Wbrew 
temu co mogliście Państwo odczytać na roz-
klejanych w różnych punktach Ustronia ulot-
kach, nasza Rada Nadzorcza przez cały okres 
kadencji czynsz utrzymywała na tym samym 
poziomie. Dodatkowo, dzięki termomoderni-
zacji wszystkich budynków mogliśmy utrzymać 
opłaty za ciepło na tym samym poziomie, mimo 
podwyżek cen ciepła ze strony RADPEC-u. 
Jako jedyna spółdzielnia w Radomiu zwraca-
liśmy mieszkańcom nadpłaty za CO. W ubie-
głym roku było to około 2 mln zł. W najbliższym 
czasie nie przewidujemy wzrostu czynszu zależ-
nego od spółdzielni. 

Uważam, ze to jest świadectwo i wynik 
naszej solidnej, rzetelnej pracy.

Red: Przypominam sobie, że na 
początku kadencji tej Rady Nadzorczej 
obiecaliście przekazanie sieci wodociągowej 
miastu. Jakie są losy tego postulatu?

Andrzej Łuczycki: Przekazaliśmy. Było 
to jedno z kluczowych zadań jakie postawili-
śmy sobie na początku naszej kadencji. Mia-
sto, świadome obciążeń wynikających z utrzy-
maniem sieci broniło się przed jej przejęciem. 
Było to bardzo trudne zadanie. Dzięki naszej 
twardej i konsekwentnej postawie po trzydzie-
stu pięciu latach oddaliśmy miastu to, czym ma 
ustawowy obowiązek się zajmować. 

Red: Widzimy na Ustroniu bardzo dużo 
placów zabaw dla najmłodszych, ale prze-
cież mieszkańcy Ustronia to nie tylko dzieci?

Andrzej Łuczycki: Cały czas dbamy o 
naszych najmłodszych lokatorów. Klub Osie-
dlowy oraz świetlice oferują urozmaicony pro-
gram działań m.in. różnego rodzaju zajęcia 
oraz turnieje sportowe. Organizujemy kolo-
nię nad morzem dla dzieci pochodzących z naj-
uboższych rodzin. Prowadzimy akcję dożywia-
nia dzieci tych, które takiej pomocy potrzebują. 
Funkcjonują, jak Pani zauważyła place zabaw 
dla naszych najmłodszych lokatorów. To za 

naszej kadencji zbudowaliśmy ogrodzenia dla 
25 placów zabaw a postawiliśmy 5 nowych.

Bardzo prężnie, przy naszym wsparciu 
działa Stowarzyszenie Rencistów i Emerytów. 
Organizuje cykliczne spotkania i wieczornice 
w naszym Klubie Osiedlowym. Cieszymy się, że 
ludzie” trzeciego” wieku, mieszkańcy Ustronia 
są tak aktywni.

Wznowiliśmy w tym roku, przy okazji 
35-lecia naszej spółdzielni, cykl imprez rekre-
acyjno sportowych. Zapomniany „Bieg Ustro-
niaków”, Semik Rowerowy, turnieje szachowe, 
zawody pingpongowe. Festyn rodzinny cieszył 
się bardzo dużym zainteresowaniem i został 
ciepło przyjęty przez mieszkańców. Przeprowa-
dziliśmy konkurs poetycki i plastyczny o tema-
tyce Ustronia. Nowo wybrana Rada Nadzorcza 
winna kontynuować cyklicznie organizowanie 
tego typu imprezy.

Organizujemy konkursy na najładniejszy 
balkon i ogródek. Sadzimy drzewa przy licznym 
współudziale dzieci z naszych szkół i przed-
szkoli. Chcemy kontynuować te działania aby 
nasze osiedle było coraz ładniejsze, coraz bar-
dziej zielone, coraz bardziej przyjazne. Inicju-
jemy takie działania, bo chcemy abyśmy wszy-
scy czuli się współgospodarzami spółdzielni 
– naszego domu.

Red: Przed rozwiązaniem jakich pro-
blemów stoi spółdzielnia Ustronie?

Andrzej Łuczycki: Od początku istnie-
nia spółdzielnia boryka się z osobami niepła-
cącymi lub zalegającymi z opłatami czynszo-
wymi. Jest to problem, który grozi niewypła-
calnością. Mamy w naszych zasobach miesz-
kańców w ogóle niepłacących żadnych opłat. 
Zaległości czynszowe takich osób sięgają kil-
kuset tysięcy złotych. Mamy wyroki eksmi-
syjne dla tych mieszkańców ale nie mamy ich 
gdzie wyprowadzić. Spółdzielnia nie ma lokali 
socjalnych. Takie mieszkania powinno zabez-
pieczyć miasto. Brak mieszkań nie daje sku-
tecznych instrumentów aby zaradzić tej sytu-
acji. Jest to kluczowe zadanie, którym powinna 
zająć się nowa Rada Nadzorcza.

Red: Jakie zadania czekają na spół-
dzielnię w najbliższym czasie?

Andrzej Łuczycki: W dalszym ciągu 
powinna być wykonywana termomoderniza-
cję bloków. Kompleksowe docieplenie przynosi 
ewidentne korzyści dla członków spółdzielni, 
choćby w opłacie za ogrzewanie, podnosi kom-
fort mieszkań i wygląd budynków. Wymiana 
stolarki okiennej i drzwi klatek schodowych, 
docieplanie fundamentów, ściany budynków 
pokrywane są styropianem odpowiedniej jako-
ści i grubości. Dzięki tak wykonanym pracom 
bloki spełniają normy zakładane w audycie co 
umożliwia uzyskanie premii termomoderni-
zacyjnej. W roku przyszłym planujemy docie-
plenie bloków przy ulicy Osiedlowej 17 i 17a.  
W następnej kolejności, w miarę posiadanych 
środków, należy remontować kompleksowo 
budynki, które były docieplane kilkadziesiąt lat 
temu. Ponadto w dalszym ciągu kontynuowane 
będzie odnawianie klatek schodowych, nasa-
dzanie drzew i krzewów, remontowane będą 
chodniki i ciągi komunikacyjne.

Dokończenie na stronie 4.

Ustronie nie jest już „kamienną pustynią”

Spółdzielnia informuje, że prze-
dłużony został termin składania 

oświadczenia do wniosku o przyzna-
nie dopłaty dla właściciela nierucho-
mości, który prowadzi jednoosobowe 
gospodarstweo domowe. Oświadcze-
nie należy składać w administracjach 
jednostek 'A'; 'B'; 'C'; 'M'; 'P' a tak-
że w siedzibie SM 'USTRONIE' w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 26 
czerwca 2013r.

ogłoszenie
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Zadań do wykonania jest mnóstwo. 
Wszystkie inwestycje będziemy realizować 
bez podnoszenia czynszu. Przejrzysta polityka 
finansowa spółdzielni, racjonalne zatrudnie-
nie, uczciwe wydawanie pieniędzy pozwala na 
realizację tych wszystkich zadań bez podwyżek 
zależnych od Spółdzielni.

Red: W ostatnim czasie postanowił 
Pan zmierzyć się z opłatami za śmieci jakie 
uchwaliła Rada Miasta. Jaki jest dziś efekt 
Pana starań?

Andrzej Łuczycki: Rada Miasta zdecy-
dowała , że mieszkańcy Radomia będą płacić 
za śmieci od ilości posiadanych m2, w mojej 
ocenie, którą podzielają inni, to dziwny spo-
sób naliczania opłaty, bo to przecież nie metry 
produkują śmieci tylko ludzie. Niestety opłaty 
te znacząco uderza po kieszeniach Radomian.  
Z mojej inicjatywy odbyło się kilka spotkań 
przewodniczących rad nadzorczych, prezesów 
największych radomskich spółdzielni miesz-
kaniowych z udziałem radnych opozycyjnych. 
Wszyscy doszliśmy do wniosku, że uchwalony 
sposób i ceny za odbiór śmieci jest nie do przy-
jęcia. Proponujemy powrócić do ustalenia 
ceny nie od metra kwadratowego a tak jak jest 
dotychczas od osoby. Ustalić opłaty na wysoko-

ści 8,50 za śmieci posegregowane, 10 zł za nie-
posegregowane. W tej cenie mają się znaleźć 
pojemniki na śmieci. Według wyliczeń naszych 
ekspertów, jest to cena i tak przewyższająca 
koszty wprowadzenia w życie ustawy. Pro-
ponujemy Walnemu Zgromadzeniu przyjęcie 
uchwały popierającej nasze postulaty. Postu-
lujemy aby następnym krokiem było zwołanie, 
na wniosek radnych opozycji, nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej w tej sprawie. Do naszych 
postulatów dołączają się radomskie wspólnoty 
mieszkaniowe. Wspólne działanie, może dopro-
wadzić do zmiany tej bardzo niekorzystnej dla 
nas uchwały.

Red: Kamienna pustynia – tak jeszcze 
kilka lat temu mówiono o Ustroniu. Uważa 
Pan, że dziś to już nieaktualne?

Andrzej Łuczycki: Jako mieszkaniec 
Ustronia spotkałem się z tym określeniem,  
i było to przykre. Kiedyś Ustronie miało opi-
nię najgorszego osiedla w Radomiu. Afera 
goniła aferę, chaos organizacyjny i kompeten-
cyjny. Realna groźba wyłączenia ciepła przez 
RADPEC za niepłacenie rachunków. Poczu-
cie niepewności i zagrożenia towarzyszyło nam 
każdego dnia. Szare, smutne budynki, brudne 
zaśmiecone otoczenie, dziurawe chodniki  

Dokończenie ze strony 3.

i drogi wokół budynków. Nic dziwnego, że na 
Ustroniu były najtańsze w całym Radomiu ceny 
mieszkań. 

Dzisiejsze zmiany, które dokonujemy są 
zmianami rewolucyjnymi – nigdy w historii 
Ustronia nie nastąpiło tyle pozytywnych zda-
rzeń jak w ostatnich trzech latach. Rada Nad-
zorcza, którą państwo wybraliście trzy lata 
temu, podjęła szeregu koniecznych decyzji, 
które sprawiają, iż w naszym domu mieszka 
się bezpiecznie, wygodnie i radośnie. Pięknieją 
docieplane domy, w których mieszkamy, odna-
wiane są klatki schodowe remontowane chod-
niki, parkingi, drogi. Zachowujemy stabilną 
sytuację finansową. Z całą odpowiedzialnością 
należy podkreślić, iż nie byłoby to możliwe bez 
przeprowadzenia działań o jakich wcześniej 
wspomniałem.  

To jest początek drogi. Naszym zamia-
rem jest – a mówię to w imieniu grupy „Ustro-
nie serce Miasta” aby Ustronie było wzorem 
dla innych spółdzielni pod każdym względem, 
aby nasi członkowie mówili z dumą „mieszkam  
w najlepszym, najładniejszym osiedlu”. 

Za kilka dni Walne Zebranie człon-
ków spółdzielni, na którym będziemy wybie-
rać nową Radę Nadzorczą. Od Państwa głosu 
zależy czy wybierzemy dobrą kontynuację. 

Dziękuję wszystkim członkom Rady Nad-
zorczej za ciężką, dobrą pracę.

(KR)

W dniu 08.06.2013r przy Klubie Osie-
dlowym odbył się Cyrkowy Festyn 

Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Uroczystość 
rozpoczął Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Pan Andrzej Łuczycki oraz Prezes Spółdzielni 
Pan Piotr Skoczylas. Deszczowa pogoda nie 
odstraszyła naszych najmłodszych, którzy 
pomimo niesprzyjających warunków przy-
byli bardzo licznie. Pierwszym punktem spo-
tkania był Finał Osiedlowego Śpiewogrania 

Dzień Dziecka
na Ustroniu

przygotowany przez Panią Magdalenę Bień-
kowską – Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
HKT “Bra-De-Li”, w którym nagrodą główną 
były nominacje do Ogólnopolskiego Festi-
walu Piosenki Żeglarskiej “Rafa 2013”.  

Kolejną atrakcją, na którą wielu nie 
mogło się doczekać, był występ klaunów, w 
czasie którego najmłodsi i nie tylko, zostali 
zabrani w świat magii. Po pokazie Klaun 
Harry obdarował najmłodszych zwierzątkami 
zrobionymi z baloników. 

Podczas festynu przygotowano dla 
dzieci  wiele ciekawych atrakcji np:  konkursy 
plastyczny, recytatorski, taneczny, szukanie 
skarbu, wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym oraz liczne konkurencje  zręcz-

nościowe. Można było ozdobić swoją twarz 
kolorowym rysunkiem, zrobić sobie biżute-
rię na stoisku “Fabryki koralików”, “Podwór-
kowe Anioły” uczyły bardzo trudnej sztuki cyr-
kowej m.in: żonglerki talerzami, piłkami, dia-
bolo oraz chodzenia na szczudłach. 

Na scenie wystąpili młodzi artyści, któ-
rzy zaprezentowali umiejętności nabyte 
podczas udziału na zajęcia do placówek  

SM “Ustronie” (taneczne, wokalne) oraz 
dzieci i młodzież ze Społecznego Ogniska 
Artystycznego Radom-Ustronie przygoto-
wane przez Pana Dyrektora Józefa Kosow-
skiego. Festyn zakończył się rozstrzygnię-
ciem konkursu plastycznego, podaniem wyni-
ków Finału Osiedlowego “Śpiewogrania” oraz 
losowaniem głównej nagrody w loterii fan-
towej. Na zakończenie wszyscy najmłodsi 
zostali obdarowani słodyczami przez człon-
ków Rady Nadzorczej.

Pomimo nie najlepszej pogody, impreza 
cieszyła się dużą frekwencją wśród miesz-
kańców osiedla Ustronie.

(G.K.)

Ustronie nie jest już „kamienną pustynią”
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LUDZIE
Z PASJĄ...
Sylwetka Pani Wiesławy Gregier – Prezes Pol-

skiego Towarzystwa Walki z Kalectwem 
Odział w Radomiu, Prezes Koła Rodziców Dzieci 
i z Niepełnosprawnością Ruchową „Pomocna 
Dłoń”.

Żona, matka trzech niepełnosprawnych 
synów, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasług, 
nadanym przez Prezydenta RP, oraz Złotą 
Odznaką Zarządu Głównego Towarzystwa walki 
z kalectwem  za działalność społeczną na rzecz 
niepełnosprawnych dzieci i młodzieży.

W 2012r. otrzy-
mała z rąk Prezydenta 
Miasta Radomia  sta-
tuetkę oraz medal 
z podziękowaniami 
za zaangażowanie  
w działalność na rzecz 
integracji społecznej  
a także dyplom uzna-
nia w konkursie w 
kategorii Dobroczyńca 
Roku 2012.

Aktywnie dzia-
łająca od 1993r. jako 

prezes Koła „Pomocna Dłoń” ,którego celem jest 
działalność w sferze zadań publicznych na rzecz 
osób niepełnosprawnych i ich rodzin, pomoc 
społeczna osobom niepełnosprawnym i rodzi-
nom w trudnej sytuacji życiowej, upowszech-
nianie kultury fizycznej i sportu wśród osób nie-
pełnosprawnych poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. Pomoc w organizacji turnusów 
rehabilitacyjnych i wycieczek integracyjnych  
w ośrodkach rehabilitacyjnych przystosowa-
nych dla osób na wózkach inwalidzkich. 

Koło „Pomocna Dłoń” jest organizacją 
pożytku publicznego.

Od 2012r. prezes PTWK Odział Radom.
Jako mieszkanka osiedla USTRONIE czyn-

nie bierze udział we wszelkich akcjach oraz 

imprezach organizowanych przez Spółdzielnie.
W tym roku zorganizowała dodatkową 

akcję sadzenia drzew na Ustroniu, w obrębie 
bloku w którym zamieszkuje wraz z całą swoją 
rodziną.

Sadzonki drze-
wek zasponsoro-
wała firma GEO-CER-
TUS Jacek Węgłowski, 
która jednocześnie 
pomagała w ich posa-
dzeniu.

Podczas tego-
rocznych Radomskich 
Dni Godności  ode-
brała od Prezydenta 
Radomia - jako pre-
zes   - statuetkę z oka-
zji  jubileuszu XX-lecie 
działalności PTWK.

Wszelki infor-
macje dotyczące Koła 
„Pomocna Dłoń” uzy-

skać możecie Państwo poprzez stronę internetową 
www.twkradom.weebly.com

oraz pod nr telefonu 48 38 56 456.
Biuro czynne jest we wtorki od godziny 9 – 13.

(K.R.)



Rozważania
BYć JEMU PODOBNYMIW JEGO ChWALE

Proces uświęcenia, a więc droga do bycia pełnym człowiekiem, jest progre-
sywną transfiguracją. „Albowiem tych, których przedtem poznał, tych też 

przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna, aby On był pierwo-
rodnym między wielu braćmi (…), a których usprawiedliwił – tych też obda-
rzył chwałą” (Rz 8,29-30). Transfiguracja rozpoczęła się podczas naszego 
chrztu, poprzez który Bóg zasiał w nas ziarno przemienienia. Jednak ziarno 
to musi wzejść i wzrastać, i my jesteśmy odpowiedzialni za ten wzrost. Jeżeli 
wiernie pozwalamy prowadzić się Duchowi, coraz bardziej formujemy się na 
obraz przemienionego Pana i sami stajemy się ludźmi przemienionymi. Transfi-
guracja jest darem i zadaniem. Jednak nie staniemy się przemienieni, martwiąc 
się o to, czy sami „promieniujemy” już, czy tez nie. Transfiguracja dokonuje się 
w nas, kiedy w wierze wpatrujemy się w Boską chwałę Jezusa, kiedy poprzez 
nią patrzymy na wszystko, budzimy się z naszego zamknięcia się w sobie  
i spostrzegamy, jak Jego chwała ze wszystkich stron nas ogarnia. „Piotr i towa-
rzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę (Łk 9, 32).

(Wilfrid Stinissen)



Akademickie Centrum Medyczne przy ulicy 
Struga 60 w Radomiu wprowadza kolejne 

nowości na radomski rynek usług medycznych. 
Trwają już zapisy: na zabiegi usunięcia zaćmy 
z możliwością wszczepienia soczewki bioana-
logicznej. Zabiegi wykonywane są przez leka-
rzy profesorów z wiodących ośrodków klinicz-
nych w Polsce.

Z nowości okulistycznych oferowana też 
jest pełna laseroterapia leczenia jaskry, zaćmy 
wtórnej, zmian cukrzycowych oraz profilakty-
ka odwarstwień siatkówki.

Nowością jest też laserowe rozbijanie ka-
mieni w układzie moczowym przy użyciu naj-
nowszej francuskiej aparatury IV generacji. 

Ponad to ACM oferuje terapie fala uderze-
niową (falą wstrząsową) w leczeniu ostrogi pię-
towej, stawu rzekomego i innych stanów bólo-
wych oraz zaburzeń zrostu w ortopedii. Pierw-
sze tego typu urządzenie w regionie radom-
skim.

Do nowości należą także zabiegi w chirur-
gii naczyniowej. Innowacyjne zabiegi bezope-
racyjnego leczenia skolioz, kifoz oraz lordoz 
oparte na metodzie F.E.D ponad to ACM oferu-
je badania USG, badania wad postawy oraz ba-
dania wad stóp z możliwością wykonania indy-
widualnych wkładek do obuwia. 

Zapisy Akademickie Centrum Medyczne 
Radom ulica Struga 60 (naprzeciwko stadio-
nu Radomiaka) telefony kontaktowe:
48 330 84 11 oraz 502 392 113 w godz. od 8 do 19 
www.acm.radom.pl

(T.P.)

Nowości
w Akademickim 

Centrum
Medycznym
w Radomiu




